负债总计 54,974,065.03 39,355,562.84 39.69%

归属于挂牌公司股东的净资产 126,415,932.64 100,269,725.98 26.08%

归属于挂牌公司股东的每股净资产 1.86 1.54 20.51%

资产负债率%（母公司） 19.06% 17.94% -

资产负债率%（合并） 28.19% 26.94% -

流动比率 2.19 2.03 -

利息保障倍数 34.22 19.50  -

（三） 营运情况

单位：元

 本期 上年同期 增减比例%

经营活动产生的现金流量净额 1,878,297.70 5,336,929.62 -64.81%

应收账款周转率 2.03 1.67  -

存货周转率 1.46 1.21  -

10

（四） 成长情况

 本期 上年同期 增减比例%

总资产增长率% 33.51% 10.79% -

营业收入增长率% 99.55% 8.14% -

净利润增长率% 129.52% 24.23% -

二、 非经常性损益项目及金额

单位：元

项目 金额

计入当期损益的政府补助 311,479.39

委托他人投资或管理资产的损益 38,968.73

非经常性损益合计 350,448.12

减：所得税影响数 13,076.56

少数股东权益影响额（税后） 14,321.70

非经常性损益净额 323,049.86

三、 补充财务指标

□适用 √不适用

四、 会计政策变更、会计估计变更或重大差错更正等情况

（一） 会计数据追溯调整或重述情况

√会计政策变更 □会计差错更正 □其他原因 □不适用

单位：元

科目/指标
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

使用权资产 - 7,753,841.10 - -

在建工程 9,982,596.33 2,228,755.23 - -

租赁负债 - 3,625,252.27 - -

长期应付款 3,625,252.27 - - -

前期会计差错更正具体内容详见公司于 2022 年 8 月 25 日在全国中小企业股份转让系统官网

（www.neeq.com.cn）上披露的公司《前期会计差错更正公告》（公告编号：2022-173）、《前期会计

差错更正事项的专项说明的审核报告》（公告编号：2022-172）。

前期会计差错更正对报表影响如下：

对合并资产负债表的影响

2021 年 6 月 30 日

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

11

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收票据 - 866,048.06 866,048.06

应收账款 41,632,493.49 -2,873,391.30 38,759,102.19

应收款项融资 874,796.02 -874,796.02 -

预付款项 2,238,463.76 -38,934.00 2,199,529.76

其他应收款 299,223.03 -19,610.72 279,612.31

存货 31,455,084.85 8,607,056.07 40,062,140.92

投资性房地产 3,662,110.41 -2,754,792.37 907,318.04

固定资产 52,512,665.65 2,237,173.47 54,749,839.12

在建工程 15,411,147.56 -5,184,690.95 10,226,456.61

使用权资产 7,746,544.00 7,297.10 7,753,841.10

递延所得税资产 1,089,566.17 475,575.02 1,565,141.19

其他非流动资产 3,578,951.40 48,904.00 3,627,855.40

资产合计 194,511,130.66 495,838.36 195,006,969.02

短期借款 21,100,000.00 22,698.61 21,122,698.61

应付账款 19,874,296.82 -10,644.74 19,863,652.08

合同负债 241,891.40 1,092,630.83 1,334,522.23

应交税费 2,447,225.89 330,091.53 2,777,317.42

其他应付款 3,885.60 497,815.93 501,701.53

其他流动负债 9,228.85 -25.31 9,203.54

递延收益 3,308,508.10 180,000.00 3,488,508.10

负债合计 52,861,498.18 2,112,566.85 54,974,065.03

资本公积 8,042,888.50 1,030,577.21 9,073,465.71

盈余公积 5,625,530.11 -126,790.64 5,498,739.47

未分配利润 46,864,135.52 -3,020,408.06 43,843,727.46

归属于母公司所有者权益合计  128,532,554.13  -2,116,621.49   126,415,932.64

少数股东权益  13,117,078.35   499,893.00  13,616,971.35

所有者权益合计  141,649,632.48  -1,616,728.49  140,032,903.99

负债和所有者权益总计  194,511,130.66   495,838.36  195,006,969.02

12

2021 年 1-6 月

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 78,340,380.42 -6,324,347.58 72,016,032.84

营业成本 51,119,061.29 -4,292,154.80 46,826,906.49

税金及附加 614,114.79 -33,846.14 580,268.65

销售费用 651,981.27 -12,044.24 639,937.03

管理费用 2,581,506.45 21,715.28 2,603,221.73

研发费用 2,332,923.53 -189,228.41 2,143,695.12

财务费用 693,087.24 -234,407.92 458,679.32

其他收益 290,979.39 20,500.00 311,479.39

信用减值损失 -397,802.02 32,152.58 -365,649.44

资产减值损失 - -101,061.64 -101,061.64

营业外收入 20,500.00 -20,500.00 -

所得税费用 2,988,548.25 -341,985.31 2,646,562.94

净利润 17,311,803.70 -1,311,305.10 16,000,498.60

归属于母公司所有者的净利润 17,393,965.14 -1,747,758.48 15,646,206.66

少数股东损益 -82,161.44 436,453.38 354,291.94

2021 年 1-6 月

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

经营活动现金流入小计 77,173,729.75 -2,968,116.06 74,205,613.69

经营活动现金流出小计 74,575,580.69 -2,248,264.70 72,327,315.99

经营活动产生的现金流量净额 2,598,149.06 -719,851.36 1,878,297.70

投资活动现金流入小计 24,138,968.73 -24,100,000.00 38,968.73

投资活动现金流出小计 35,531,671.65 -24,843,933.26 10,687,738.39

投资活动产生的现金流量净额 -11,392,702.92 743,933.26 -10,648,769.66

汇率变动对现金及现金等价物

的影响
-71,499.32 -24,081.90 -95,581.22

13

（二） 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的原因及影响

√适用 □不适用

1、2018年 12月 7日，财政部修订发布了《企业会计准则第 21号——租赁》（简称“新租赁准则”）。

自 2021 年 1 月 1 日起执行新租赁准则，根据相关新旧准则衔接规定，对可比期间信息不予调整，首次

执行日执行新准则的累积影响数追溯调整本报告期期初留存收益及财务报表其他相关项目金额。

2、依照《企业会计准则》的相关规定，结合目前的经营环境及市场状况，本着谨慎、客观的原则，

自 2021 年 1 月 1 日起，对本公司应收款项账龄组合计提坏账准备的预期信用损失率的比例进行变更。应

收款项计提坏账准备的预期信用损失率变更前后情况如下：

变更前 变更后

账龄 应收账款预期信用损失率（%） 账龄 应收账款预期信用损失率（%）

6 个月以内 0 6 个月以内 1

6 个月至 1 年 5 6 个月至 1 年 5

1 至 2 年 10 1 至 2 年 20

2 至 3 年 30 2 至 3 年 50

3 至 4 年 50

3 年以上 100 4 至 5 年 80

5 年以上 100

应收账款计提坏账准备的预期信用损失率变更累计影响数：

因本次应收账款计提坏账准备的预期信用损失率变更属于会计估计变更，无需调整以前年度计提的